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Gynna våra annonsörer! J 

FI N 

Fiska mera! 
Fiskare, nu i dessa ransonerings. 

tider är fisken mera välkommen 

än någonsin I alla bushä!I. An

vänd därför moderna redskap, som 

ge större och bättre Hmgster. I 

vår katalog finner Ni allt för fis . 
ket till verk!lgt låga priser. Sänd 

In kupongen i dag! 
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Kräftpestens utbredning inom Sverige 

sommaren 1942. 
Av Gunnar Alm. 

lädjande nog har kräftpesten 

sedan föregående år ej visat 

någon större utbredning inom 

•- --... • vårt land. Inga nya fall av 

denna förhärjande sjukdom ha 

sålunda inrapporterats från 

.__ __ .,...._~1111 Stockholms, Uppsala, Skara

borgs och Västmanlands län. Inom Värmlands 

och Gävleborgs län har sjukdomen icke på åt

skilliga år hörts av. Detta gäller även Jönkö

pings län med undantag av ett egendomligt 

uppträdande av kräftpest i Nörnmeån vid 

Fuse kvarn under hösten 1941. Några därstä

des upphittade döda kräftor visade sig näm

ligen angripna av kräftpestsvampen. En ome

delbart efter detta konstaterande verkställd 

kalkning synes emellertid ha förtagit alla vi

dare spridningsmöjligheter, alldenstund sena

ste utförda provfisken och iakttagelser utvisat 

en alltigenom normal kräftförekomst. 

I norra Kalmar, Malmöhus, Örebro och Kop-

parbergs län, där sjukdomen under de senare 

åren visat en viss aktivitet, ha några smärre 

områden troligen avhärjats sedan föregående 
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•· stängån i 
år. Detta gäller vissa delar av ovre • 

Kalmar län. Ledåsebäckens vattensyste~ i 

1 
·•• rna i ore-

Mahnöhus län. delar av G oppsJoa 
i .. . T ån i Koppar-
bro län samt sjön Ramen i una 

bergs län. .. ten å se-
Inte heller i de båda län, dar pes p .. 

· ämligen Sö-
naste tid \·arit mest aggressiv, n • 

dermanlands och Östergötlands län, har nagra 

mera ornf attande nya fall förekommit. I Sö

dermanlands län synes sjukdomen sålunda ha 

stannat d d de platser i Flen-Mellösa trakten, 

dår den under våren 1941 gått fram. Stensjön 

med avloppså i Stora Malms socken synes 

dock ha avhärjats under vintern 1941-42. 

Detsamma gäller sjön Tisnaren på gränsen till 

Östergötland, där kräftbestånden försvunnit, 

beroende på den förra året i sjöns Östgötadel 

uppträdande pesten. På grund av mycket glesa 

kräftbestånd i vissa delar av denna SJÖ sy 11es 

dock spridningen här gå ganska långsamt. 

Inom Östergötlands län har någon ytterli

gare utbredning av sjukdomen icke -mmat 

konstateras i den gren av Nyköpingsån ~om 

rinner till sjön Tisnaren. I denna sjö a\·här

jades dock under hösten 1941 vissa tämiigc.n 

kräftrika delar. Inom Bulsjöåns vatten:ystem, 

som avrinner till sjön Sommen, har några nya 

fall av kräftpest ej konstaterats. Tydligen 

stoppades här sjukdomen genom en strax efter 

återuppträdandet år 1940 företagen kalkning. 

1 sjön Åsunden, där ett isolerat åtentppträ

dande av pesten förekom år 1941 inom nyin-

planterade goda bestånd har ytterlig • 
d lik . , are nagra 

Y a aterfall inträffat sedan förra året. I 

denna stora sjös sydligare delar finnes dock 

fortfarande rätt goda kräftbestånd, h .. 
mand från arstam-

e efter pestens tidigare h.. • • 
företagna inplanterin .. a11rungar 
fl . .. gar. Namnas bör även att 

era 1 forbindelse med Åsunden ståend t 
tendrag alle . e va -

d 1 
Jamt uppvisa goda kräftbestånd 

e s uppkomna ' 
. genom naturlig föröknin 

tillvandring av kräft g och 
ringar Ett ·· tt or, dels genom utplante-

. ra ovanligt fall t .. . .. 
veln, där pesten gick fr • u gor SJon Ver-

att helt avhärja be • am ar 1931, dock utan 
ståndet och d •• 

vare naturlig fö n . ' ar nu tack 
ry gnng ett gott kräftbestånd 
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finnes. Vad som här nämnts om nyrekrytering 

av kräftbestånden inom Stångåns vattensystem 

gäller även för andra vattenområden såväl in

om Östergötlands län i övrigt som inom andra 

län. Särskilt inom Jönköpings län har ett myc

ket stort antal kräftinplanteringar gjort~· , vilka 

genomgående synas ha medfört goda r s ltat. 

På grund av det i stort sett gynm:--mma 

läget på kräftpestfronten ha några störr md

ringar i gällande förbudsområden ej äf mm. 

Ifråga om Kalmar, Malmöhus, Örebro, 7äst

manlands och Kopparbergs län äro mda 

samma föreskrifter som tidigare gälland \ ven 

i år. Inom Stockholms, Uppsala och 1.ara

borgs län ha vissa mindre områden fr' ivits 

(resp. tillopp till sjön Närdingen, viss ~ Pl av 

,TUIT'-1...ilsån och tillopp till sjön Viken), c- . ,_, in-

0111 Jö11.köpings län, där starka önskerru l jre

fwmits om utnyttjande av de nyuppk .:nna 

oi'ta L :•itt goda kräftbestånden, har kräftfiske

f ,;c b,1tlet helt upphävts. Förbudet för transport 

1•: b:.>gagnad redskap kvarstår dock fortfa-

i :u,dc. 

fö1<last i Södermanlands och Östergötlands 

län ha några smärre utvidgningar av fö rbuds

områdena skett, omfattande den ovan nämnda 

Stensjön samt Tisnarens del inom förstnämnda 

läu., och vissa delar av Stångån och sj ön Jut•• 

te...11 i södra delen av Östergötlands län. 

Ovan har framhållits hurusom i flera fall 

pestens framfart synes ha stoppats genom vid

tagna kalkningar. Säkerligen är detta en mot

åtgärd, som bör tillgripas i större omfattning 

än som redan ägt rum, även om den givetvis 

inte innebär någon säker garanti mot sjuk

domens utbredning. Ändamålet med en kalk

ning är som bekant i främsta rummet att helt 

förinta kräftbeståndet (samt djur- och växtliv 

överhuvud) på en viss sträcka av ett rinnande 

vatten eller i en viss del av en sjö för att där

med försvåra eller omöjliggöra direkt smitto

överföring. I ett fall ( Örebro län) har man 

sökt ernå samma resultat genom inpLanteri,ng 

av stora mängder ålyngel i några mindre sjö

ar belägna i översta delen av ett pestförande 

Fiskeriinspektör 1 

e synpunkter jag tillåtit mig 

framlägga i denna fråga i nr 5 

av Svensk Fiskeri Tidskrift har 

föranlett hrr Schager och Ene

q uist att opponera sig mot dessa 

genom insändare, som varit in

tagna i tidskriftens nr 6 och 7. 

Fiskerikonsulent Schager anser att tillsät

tandet av fiskeriinspektörer "knappast kommer 

tiU utförande, då det blir mer än svårt att 

fi,ma en verkLig kapacitet för dessa krävande 

1 ppgi~er.» Samtidigt skriver han, att fiskeri

t/.nstemännens kunskapsnivå underskattats av 

m.!.g och att »numera med fog torde kunna 

sägas, att länsfiskeritjänstemännen äro i alla 

l'!'Vseenden fullt kompetenta att tilLfredsstäl

la.nde kunna sköta sina åligganden". 

Fiskeriintendenten Enequist skriver bl. a.: 

»Det är icke synpunkter av den art redaktör 

Tägtström framfört, som ligga till grund för 

landshövding Hansens värdefulla initiativ ,. 

Detta har jag icke heller påstått, jag har 

blott sagt, att åtgärden kommer att framhäva 

en brist i vårt fiskeriväsendes organisation, på 

vars täckande krav förr eller senare måste 

uppstå». Detta får ej tydas på det sättet, att 

jag velat redogöra för landshövdingens motiv 

för hans initiativ och att artikeln varit ägnad 

att giva en felaktig syn på sakfrågan. 

Om det nu också blott är i Norrbottens län, 

som det f. n. visar sig vara nödvändigt att till

sätta en fiskeriinspektör, så ligger det väl än

dock nära till hands att förutsätta, att samma 

behov kommer att göra sig gällande även i 

andra län, i den mån fiskodliPgsverksamheten 

intensifieras. 

vattendrag, helt nära ett annat vattensystems 

övre delar. Huruvida försöket lyckas är ännu 

för tidigt att avgöra. 

Slutligen bör i detta sammanhang ihågkom-

Norrbotte 1·· ? s an. 

Att kravet på en sådan fiskeritjår...stemms 

duglighet och kwiskapsnivå måste +<ilJa.:: hö:::t, 

synas båda insändarne vara på d t ra _ 

I det avseendet äro vi alltså eruga. ~ E:.n 1 a _ 

seende på behovet av att i er ':r1reMa!l-:!"- ~ ,i 

tillsätta fiskeriinspektörer även i L r:. •• , !·• 

kunna de ej dela min åsikt. 

J ag utgår dock från att dett. . ') 

nog kommer att bliva verklipie och a· _ '1· ~ -

för att tillgodose kravet pa h. ·ahf.J:..:::'"' 1
: -

dessa - blir nödvändigt m3d en håg_ u'., ·'"·. 

ning, ·,ilk:en jag förslagsvis ti.nkt r;; :..- . "' 

erhållas genom fortsättningsku! 1:;r pa L. • 

skolans i Aneboda kurser . Det synes rmg c:Jr

vid vara både praktiskt och t . o. m. önskvärt, 

att dessa fortsättningskurser bliva frivilliga G ;...._ 

att avgångsbetyg utfärdas vid varje kurs av

slutning, då det alltid kommer att finnas ele- er. 

som av en eller annan anledning nöja sig med 

en lägre utbildning. 
Vad jag \'ill framhålla och särskilt under-

stryka, är att den till södra Sverige förlagda. 

ettåriga kursen dels är för kort och dels genom 

sitt läge ensidigt inriktar elevernas utbildning 

på förhållanden, som råda i södra Sverige och 

som högst väsentligt skilja sig från dem. som 

komma att möta en fiskeritjänsteman i de norra 

och mellersta delarna av landet. Man kan ej 

genom enbart teoretiska studier lära sig t. ex. 

norrländsk fiskevård, så olika som förhållan

dena äro beträffande klimat, geologi. topografi, 

fiskslag m. m. 
För att ej missförstås får jag betona, att mitt 

uttalande ej får tolkas som något klander mot 

Södra Sveriges Fiskeriförenings utmärkta skola 

i Aneboda, som utbildar våra fiskeritjänstemän 

och utan vars insats ,ri i detta nu ej skulle ha 

mas att kräftbestånden flerstädes på grund av 

de båda senaste stränga vintrarna, delvis i för

ening med lågt vattenstånd. decimerats i större 

eller mindre grad. 
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,., __ &; k . ... t än alls utan det 
haft några lau~us entJans em , 

härrör sig blott från min bestämda åsikt, att 

det är absolut omöjligt att under den korta 

tiden av ett år hinna tillfyllest lära sig allt som 

ingår i de vidlyftiga kapitlen fiskevård, fisk

odling och dammkultur, såväl teoretiskt som 

prakti kt. 
I verkligheten blir det därför så, att de ut-

examinerade eleverna få komplettera bristerna 

i utbildningen genom det praktiska arbetet se

dan de blivit anställda, men detta blir ju både 

tidsödande och kostsamt och »lärpenningarna» 

få då betalas för var och en särskilt, vilket är 

högst irrationellt. 
Allt talar således för att tillfälle till fortsatta 

studier bör beredas de framåtsträvande fiskeri

elever. som genomgått skolan i Aneboda och 

som önska förbättra sina såväl teoretiska som 

praktiska kunskaper. Och denna fortsatta ut

bildning bör förläggas även till mellersta Sve-

rige och Norrland. 

Fiskeriskolan i Aneboda har vissa år varit 

inställd på grund av att flera elever blivit 

utbildade än som kunnat vinna anställning. 

Denna överproduktion skulle kunna undvikas 

om utbildningstiden bleve längre. Speciellt ~ 
de praktiska arbetena skulle en förlängd ut

bildningstid vara önskvärd, i synnerhet när det 

gäller så svåra saker som att iordningställa och 

sköta fiskodlingsdammar, vilket ej bör läras 

~bart __ i södra Sverige, utan även på andra 

håll, dar andra förhållanden förorsaka vitt 

sk.illda förfaringssätt. 

Inom s0 ··1 k .. a~a s ogs- som jordbruk har det an-

s tilletts dnodvåndigt att inrätta högskolor för att 

go ose de alltj.. t •• 
.. am vaxande kraven på r·· _ 

stemannens utbildnin M • . Jan 

fiskevårdens g:. an ma mte tro, att 
problem aro enklare att r· .. 

de nyssnämnda n·· . osa, an 

män hav • . anngarnas. Våra vetenskaps-

• a pavisat, att fisktillväxten helt b 

pa produktionen av .. tpl eror 
som · · .. vax ankton, organismer 

i sm tur aro beroende av ' 
som den h.. .. samma faktorer 

ogre växtvärld p 
fisk är sålede . f·· en. roduktionen av 

s i orsta rummet f • 
produktion av växt en raga om 
b er och alltså • h·· 

esläktad med jordbruk l og grad när-
et, dock med den skill-
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naden, att fiskevårdens arbeten ske i vatten. 

Men problemen bli minsann ej mindre för det. 

Det borde därför ej ställas mindre krav på 

utbildningen av fiskodlare än på jordbrukare. 

Skall det förbli så även i framtiden? Det vore 

i sanning sorgligt, om man skulle slå sig till 

ro eller t. o. m. motarbeta en vidare utveck

ling av länsfiskeritjänstemännens utbildning. 

Det har funnits en tid, då även jordbruket 

sköttes primitivt, nämligen då man blott skör

dade slåtterängar och starrmyrar. Men sedan 

har man lärt sig, att dessa kunde giva rrang

dubbelt större skördar genom att bearbetas 

och för detta ha ändamålsenliga redskap så 

~måningom utexperimenterats. 

Men hur är det med fisket och fiske ,ärden 

i de fria vattnen? Står den ej fortfarande på 

ungefär samma stadium som jordbruket "'lder 

den primitiva tiden? Vad göra vi i våra ,jöar 

för' att höja produktionen av fiskföda? ':'rots 

vetenskapsmännens anvisningar hava icke "lägra 

försök att höja naturproduktionen av fUJöda 

i fria vatten blivit utförda, åtminstone så vitt 

jag vet. De fiskinplanteringar, som allmänt ut

fö"!'as runt om i landet bidraga visserligen till 

att utnyttja och omsätta den producerade fisk

födan, men naturproduktionen av fiskföda, som 

är det väsentligaste, ökas ej genom desamma. 

Denna måste stimuleras genom gödslingar och 

bearbetning av botten i huvudsaklig överens

stämmelse med de åtgärder, som företagas inom 

jordbruket och som också förekomma inom 

<lammkulturen, där de visat sig kunna i otro

lig grad höja densamma, men några arbeten 

av denna art förekomma ej i fria vatten. 

De grunda och näringsrika områdena i våra 

sjöar få växa igen utan att vi försöka göra 

något för att förhindra detta. Synnerligen be

tecknande för förhållandena kan man säga att 

det svar är, som fiskets intressenter nyligen 

fingo av lantbruksingenjören vid ett samman

träde, då de opponerade sig mot en sänkning 

av ett större, fiskrikt vatten: »inom 30 år är 

sjön alldeles igenväxt, om det fortgår sorn hit

tills och det kan ni ju inte förhindra. Och då 

är det ju i alla fall slut på fisket.» Jordbruket 

Ett provfiske. 
Av Jöran Hult. 

en sjö undersökningen i detta 

fall gällde var Stensjön på 

Södertörn. Sjön ligger cirka 

35 m ö. h. och består av ett 

rundat större parti och en vik, 

som fortsätter i den s. k. La

nan (jmf. karta 3). Stränder

na äro till stor del branta och bergiga och 

h 11vudsakligen bevuxna med barrskog. Sten

sjön- Lanans sammanlagda yta är cirka 438 

har. Vattendjupet är ganska stort; i djupom-

1 ådet i västra och nordvästra Stensjön ända till 

över 20 m. Lanan är däremot ganska grund, 

endast några meter djup. Här förekommer 

också något vass och annan vattenvegetation, 

vilken nästan helt saknas i Stensjön. Vattnet 

tar loven av fisket genom att lägga under sig 

de mest produktionsrika delarna av sjöarna, 

alltså de bästa bitarna, enär fiskerättsägarne 

ej kunna eller förstå att vidmakthålla dem som 

fiskevatten. Och de, som representera sakkun

skapen inom fiskevården kunna ej hjälpa dem 

tillrätta med råd och upplysningar, ty det finns 

inga sådana att komma med i detta fall - lik

som i så många andra. Här måste fiskevården 

genomgå samma utveckling som jordbruket: 

Bottenbearbetning och utrotning av vatten

ogräsen i förening med gödsling. Hur detta skall 

utföras - det är problmet, som måste lösas. 

Då jag själv räknar mig tillhöra representan

terna för det praktiska arbetet inom fiskevår

den, så utgör, vad jag nu skrivit en viss själv

kritik, men den bör också alla som arbeta med 

fiskevårdens praktiska utvec~ling taga åt sig. 

Jag tror ej att det skulle skada. Utan själv

kritik lär man ej komma någon vart. 

Kan man då ej våga framhålla, att det prak

tiska arbetet inom fiskevården ej kunnat hålla 

jämna steg med den vetenskapliga utveck-

är vanligen ganska klart men tidvis brun~år-at 

troligen på grund av vatten trct.'1 det .ov~~ 

liggande Löpanträsk, vars vat en korr..m':?r • 

genom den i västra delen av JÖn m.,-...r~1de V5 -

panbäcken. ågra lä.'1gre tempe1d..rr· "!rir•r Ln

nas ej från sjön men några vår<!en k-...ni:. ~ ... +-,. -s 

(jmf. tabell l ), de grunda c-ig del p up: 1:_:., 

i dr Alms uppsats om Afvavattlen • Stc.;...:· ~,., • ~ • s 

Sportfiskeklubbs Arsbok 19~-- ~ , • 4- _ a fa:n 

undersökning. som i våras gJorde;:. 2.v dr .P i-':!" 

Lindroth (provtagningslokaforna se karu. '3; . 

Som synes av dr Lindroth.5 siffror forehgger 

ett mycket markerat fall i syrehalten någon

stans mellan 15 och 18 m. Det skulle vara.:,:""!'

nerligen intressant för bedömandet av re~.....:

taten av rödings- och laxöring.sinplfu'"1teringa.,,a 

lingen? Det är för resten eJ Jag själv, som 

kommit med detta påstående; om jag ej tar fel 

så var det professor Naumann, som yt trade sig 

så, men jag är den förste att skri 1a under det. 

Man behöver ej fara långt utomlands för att 

finna att vi inom det praktiska utövandet av 

fiskevården ej är något föregångsland. Men 

inom många andra näringsgrenar har Sverige 

tack vare försöksverksamhet i förening med 

skickliga och högt utbildade tjänstemäns arbete 

kommit att intaga en ledande ställning och 

varför skulle vi ej kunna bliva det även inom 

fiskevården? Säkerligen finnas ä\·en inom den

na krafter att tillgå, som ej hava sämre förut

sättningar att göra sig gällande, men för att 

detta skall kunna bliva fallet, få \i vördsamt 

anhålla hos statsmakterna att de vidtaga sådana 

åtgärder som möjliggöra en vidare utbil~g. 

Initiativet därtill måste givetvs komma fran 

fiskevårdsmännens egna led. Men då måste 

också blicken vara öppen för befintliga brister 

och vilja finnas till att avhjälpa dem. 
B. Tägtström. 
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Enligt Lindroth den 24/3 1942 
Enligt Alm den 23 '8 1927 

-- ---
Temperatur 

Djup -
i m Mell;;; ~ M~~-t i I 

Syrehalt cc/1 den 15/10 1926 
en}. Vallin. Djupbassängen St. 

Djup 
im 

I 
Prov-

Temp I 
Syre 

djup m cc/1 

oarna delen SJOD 
ö.del V. del ----+---':----:----...J.... 

I 

10 
12 
14 
14 

1 
20 

18,4 
1'.4 
1,1 
13. 
8.S 
7.3 
i,O 
i.O 
6.i 
6.2 
5,8 

18.4 18.4 
18J 18.0 
13,6 
9.6 13.4 
9,1 

4,96 

att veta var denna syreminskning sätter in och 
hur pass långvarig den kan bli. 

I sjön skall finnas gädda, abborre, mört, sarv, 
löja siklöja och ål; däremot lär det ei före
komma lake. Sedan sjön arrenderats av Stock
~olms Sportfiskeklubb ha röding och havso.,.ir:g 
mplanterats. Man ansåg nämligen, att siJ'1 
i flera avseenden var sådan, att den b:)! .1 
1.-unna härbärgera en stam av dessa fiskar, h~- •~ 

for talade bl. a. temperaturfördelningen i s1ov 
under den varmaste tiden. Under senare. ar 
har röding utplanterats i följande kvantit t<> • 19?8-?9• 3 sr .e _r. - - .: . :, st. ensomrigt, 1930-31: 13.0IJ0 
st. nykläckt yngel D . essutom insattes 1933 7,) 
stora exemplar från V" tt A . a ern. v havslaxörine1 
ha insatts hösten 1926 39 t "' aren 1932-36 213 . s ora exemplar och stora exemplar. Under åren 

hr:a 1. 

1] 

A , 
~ :.I ..... 'r! ! _y· y .... t 
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5,41 

1,40 
5,70 

10,00 
18,75 

1,35 
5,50 
9,85 

10,00 
15,00 
18,00 

2,4 5,91 
3,2 7,69 
3,2 7,72 
3,1 7 76 
3,2 ~.92 
3,9 ',21 

:93~"-'1.J. minst 332.000 nykläckta yng, Då 
i,~,errnngsten av dessa fiskar varit liten eller 
ingen önskade föreningen att ett no- , rant 

. 0vhke skulle göras för att fastställa G ;, lek 
• -zt 0 ·um o. s. v. 

')·_~l 26 maj påbörjades provfisket c h de 
:- ~~-~~rliga nätplatserna framgå av ko ·ta 1. 
'J 'L ,Lgen sattes två nät i rad ut från str ,uden 
•. :~,, ihland ett och på vissa ställen te nät'. 
', -::~"-:-! fingo stå ute cirka 10 timmar och vitt
;·.c' es vid halv 8-tiden på morgonen. På de ut
r~tta 3o näten var den sammanlagda fångsten 
E- gär]dor på tillsammans 2,5 kg, 36 abborrar på 
2,: kg och 102 mörtar på 9,4 kg samt 9 gärsar 
pa 0,3 kg. Gärs fanns förut ej uppgiven som 
förekommande i sjön. Största delen av fisken 
erhölls dels i viken ned mot Lanan dels i de 
tre nätsätten 8, 9 och 10 vid Löpanb~ckens ut
lopp i sjön. Större delen av de övriga näten 
voro tomma. I de båda mjärdarna erhölls sam· 
manlagt 111 abborrar på tillsammans 2,8 kg och 
2 .. t f 

O 

mor ar på 0,15 kg samt 1 gärs. Av denna 
angst kom något mer än 2/3 på mjärden nr 1, 

som placerats så att den fångade den fisk som k ' om från Lanan. Av de använda näten voro 
3 st· 14-varvsnät, 16 st. 16-, 9 st. 18-, 1 st. 22· 
och 1 st. 36-varvsnät. 

. Därefter utsattes under dagen 5 djupa nät i 
dJupområdet utanför Löpanbäckens mynning 
(~arta 2 : 2 ggr) och näten voro här uppbojade 
sa att de lågo något ovanför botten. Raden 

Tabell 2. 
Alder och tillväxt hos vissa av de undersökta fiskarna i Stensjön. 

Fiskslag 
Längd Vikt i gram Alder 
i cm. (ungefärlig) är 

Gädda ·······•••••••••• 
41,5 425 4 
38 300 3 

Abborre ······••••••••• 
30 400 11 
29 300 11 
26 225 9 
25 200 8 
25 150 8 
22 125 8 
22 125 8 
22 125 8 
22 125 7 
21 100 6 

20 100 6 

19 100 5 
18 c:a 50 7 
15 5 
13,5 6 
13 4 
11 3 

;itgjordes av 1 st. 22-varvs, 1 st. 24- och 3 st. 
23-varvsnät. Dessa nät lyftes sedan på kväl
len, men någon fångst erhölls ej, varför de 
fmgo stå kvar över natten. Dessutom sattes på 
kvällen en räcka nät ifrån en ö i nordöstra de
len av sjön och ut mot sjöns centrum. Denna 
räcka bestod av 19 nät satta till botten (karta 
2: 1 g) med följande maskstorlekar: 3 st. 
14-varvs, 7 st. 16-, 7 st. 18-, 1 st. 22- och 1 st. 
36-varvsnät. Näten sattes så att de olika stor
lekarna voro något så när jämnt fördelade på 
olika djup; det finaste nätet, 36-varvsnätet, 
sattes dock först längst ut i räckan. Dessutom 
sattes 5 st. 16- och 1 st. 18-varvsnät nere i La-

Fig. 1. 

Fiskslag 
Längd Vikt i gr,;,m ,..J,·~ 
i cm. ( ungcl,,zlig, t.r 

-- -----
Mört ............... ... . 28,5 l) H 

26 1...'ifl 
26 15, LU 

22 1 . 10 
2: 100 
iu..:.: lr'°' 
}/j 
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lJ,:i 
1.:, 

Siklöja ·····•• ••••••••• 2: 
2 .. 1 

24,; 

2 
i' 3 
2J 3 

23 3 
22.5 3 
22,5 :{ 

22 3 

nan och vid Lanans utlopp pl8cuc1-fe-r '(;'lr..;;å 
dessutom en mjärde. Mjär {er:. r ~ i f•:;-- ' ·c, 
från den vasskant, där den stått, ~n i-. ~-i ,it;}e.., 
intill liggande stengrund. Fångst.siffrorna -•oro 
denna gång om möjligt ännu sämre än förra 
gången. I Lanan erhölls visserligen en gädda 
på 1,2 kg, 1 abborre på 0,1 kg och 17 mörtar 
på tillsammans 2 kg, men på alla näten i Sten-
sjön erhölls ej mer än 12 siklöjor på tillsam
mans cirka 1,1 kg. De flesta siklöjorna erhöllos 
på 26-varvsnäten. I mjärde nr 1 erhölls den 
största gäddan under provfisket på 1,7 kg samt 
47 abborrar på tillsammans 2 kg, i de andra 
mjärdarna voro siffrorna respektive 27 abbor
rar på 0,7 kg och 15 abborrar på c:a 0,7 kg. 

Av resultaten att döma skulle alltså gädda, 
abborre och mört förekomma i Lanan och Sten
sjöns vik ned mot denna samt runt om strän
derna i centrala Stensjön. stammen verkar 
också något talrikare vid Löpanbäckens inlop~ 
än i den övriga delen av centrala sjön. Ute i 

sjön synes beståndet av dessa fiskar v~a s~
nerligen litet men här· finnes i stället for nar-

ande 
en svag starn av siklöja. Några resul-var axfi k tat av de olika inplanteringarna av 1 s ar 

kunde ej konstateras. 



Beträffande storleken av de fångade fiskarna 

är att märka att gäddorna ju voro små, men 

kan ju detta bero på att näten i allmänhet voro 

för finmaskiga att fånga större gädda. Vore 

gäddan talrik i sjön och hade goda fortplant

ningsmöjligheter borde dock ett betydligt större 

antal 1-2 kilosgäddor erhållits. 

Abborren, som är sjöns vanligaste fisk är ej 

så vanlig i större storlekar men sådana på 29-

31 cm längd funnos i alla fall (jmf. fig. 1). De 

dominerande storlekarna voro dock 10- 11 och 

14 cm, alltså så pass små, att de knappast kunde 

betraktas som matnyttiga. 

Mörten var tämligen välväxt och huvudsak

ligen fördelad på två storleksgrupper, 14-15 

och 21-23 cm, den senare något talrikare än 

den förra. 
Siklöjan till slut varierade mellan 22-25 cm. 

Tillväxten hos de olika arterna kan sägas 

vm-a no1m'11 (jmf. tab. 2), möjligen kan man 

säg;;:, att sL~löJan synes ha en kraftigare till

vä:x"i; ful den genomsnittliga, vilket väl torde stå 

i samband med att beståndet är så pass litet. 

Va'3 kan man nu draga för slutsatser av det 

gjorda provfisket. Tydligen ha de gjorda ut

planteringarna av röding och laxöring helt 

misslyckats, då vi i annat fall borde fångat åt

minstone något av dessa fiskslag. Orsaken t ill 

detta misslyckande är däremot svårare att klar 

lägga. Enligt de undersökningar som gjordes 

vid tiden för inplanteringarnas påbörjande äro 

~Jöfaktorerna ej olämpliga för dessa fiskslag 

a~en om de ej kunna sägas vara av bästa slag. 

Vid tiden för provfisket var t. ex. vattnet i sjön 

~anska brunt och troligen hade detta sin orsak 

1 mossvatten från Löpanträsket ovanf•• . .. 

1 
N 

1 
or sJon. 

-~~r and kan man emellertid påträffa både 

laxorrng och röding • • • • d 
1 SJoar me , som man 

tycker, sämre vatten. Temperaturen i vattnet 

synes också vara sådan, att den skulle k 

;edge fiskarnas trivsel. Även syreförhå=: 

ena peka i den riktningen men h.. f ' 1· 
dock en liten h ' ar ore igger 

.. ake. I de allra nedersta skikten 

:armas: b~tten i djuphålorna och djupbäckenet 

~es, atmrnstone efter vad som framgår av dr 
Lrndroths siffro • r, en viss och ganska stark ned-
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sättning i syrehalten kunna äga rum. Om den

na minskning spelar någon större roll för den 

egentliga bottenfaunan vill jag låta vara osagt, 

troligen klarar denna sig utmärkt med det syre 

som finnes, men annorlunda ställer det sig sä

kerligen för laxfiskarna. Dessa vilja ju helst 

ha ett ganska syrerikt vatten och de undvika 

nog detta undre syrefattigare skikt. Bege sig 

de små ynglen, som nyligen utsatts, mot strän

derna, möta de emellertid ganska mycket ab

borre och falla säkerligen offer för denna eller 

eventuellt för gädda, som säkerligen också kan 

lägga sig till med enstaka större c ·emplar. 

Några lekplatser för de inplanterade större lax

fiskarna finas väl egentligen ej heller och stam

men måste därför uppehållas genom inplante

r ing av yngel eller annan sättfisk. En fö rut

sättning, för att denna inplantering skull,_ h mna 

lyckas, torde dock vara att gäddan och abbor

ren praktiskt taget utrotades i sjön. Detta stäl

ler sig dock synnerligen svårt för att inte säga 

omöjligt, och jag skulle för egen del anse, att 

det är vissa smärre ogynnsamma förhållanden 

i miljön tillsamman med riklig tillgång på ab

borre och något gädda, som gjort att inplante

ringarna misslyckats. De större insatta fiskar

na borde dock ha klarat sig och sedermera 

fångats, och vissa sådana fångster lära också 

ha gjorts, men det är ej heller omöjligt att en 

del av dessa fiskar gripits av vandringslust och 

tagit sig upp i en ovanför liggande sjö, där 

enstaka öringar skall ha fiskats upp. Dessa 

uppgifter äro dock alltför obestämda, för att 

man skall kunna lita på dem. 

Som en slutsats skulle jag vilja säga, att skall 

en inplantering liknande denna företagas bör 

det nog föreli,gga alldeles speciellt gynnsamma 

betingelser för att den skall kunna lyckaS, i 

synnerhet om man måste räkna med att abbor

ren är talrik i sjön. I varje fall ser man av 

detta experiment, att det är nödvändigt att 

inte bara söka plantera in fisk utan också verk

ligen efter inplanteringen göra ordentliga prov

fisken för att se hur det utplanterade ynglet 

utvecklar sig. Häremot syndas nog mycket 

ofta, och jag har själv många gånger, när jag 

Om utsättning av gäddyngel eller hav,:. 

somriga gäddungar. 
en artikel i ,,Lystfiskeritiden

de>, n:r 6, 1942, behandlar den 

kände danske fiskeriveten

skapsmannen, magister Otter

ström, rubricerad fråga, som 

är av ett stort intresse även 

för oss och han gör därvid en 

del uttalanden, som böra beaktas. Han fram

håller därvid, att om en yngelutsättning skall 

hava utsikter att giva ett gott resultat, måste 

den ske på sådana platser vars naturförhål

landen så mycket som möjligt likna de stäl

len, där gäddans naturliga lek äger rum och 

i varje fall på sådana platser, där ynglet vis

tas omedelbart efter kläckningen. Man bör 

alltså sätta ut detsamma på sådana ställen, där 

\ attnet är grunt och ej beskuggas av träd 

eller vass (så att det uppvärmes starkt av 

solen) , varest botten är klädd med vattenväx

ter, allrahelst gräsarter (så att gäddynglet kan 

fästa sig och icke sjunker till botten i dy1) , 

varest mörtar och liknande fiskar ej tränga in 

(och äta upp gäddynglen), och varest vatten

ståndet icke sjunker för mycket under den 

första tiden efter utsättningen (så att det 

ännu föga rörliga gäddynglet kan följa med 

l Författaren förutsätter, att gäddynglen utplanteras 

medan de ännu ha något kvar av gulsäcken. 

frågat hur vissa inplanteringar lyckats, fått det 

svaret: »Det vet vi inte, för det är ingen som 

fiskar här.» Att som ofta förekommer hushåll

ningssällskapen skola bekosta ganska dyra in

planteringar i vatten, som sedan ej utnyttjas. 

är felaktigt, och för att hjälp med utplantering 

o. dy 1. skall lämnas, borde alltid viss mot

prestation fullgöras av ortsborna. Bäst är na

turligtvis om dessa prestationer taga sig uttryck 

i fiskevårdande arbeten, t. ex. bortfångande av 

ogräsfisk såsom tusenbröder o. dyl. I vissa 

norrländska vatten borde det t. ex. fångas bort 

ut). Uppfyllas icke des_a b-av, Jr..an man Pj 

förvänta något vidare resultat av utsät r...in1en, 

men uppfyllas de på ett bra sa t, .an utså -

ningen bliva både billig o-:: eL<::ktiv. 

I sådana fal. att de hhr C"Jan uppstatda 

kraven icke kunna uppfy !as e e:r dä den, s<J 

skall utsätta gäddorna var • n l1ar tid i::..:e

tillräcklig kunskap för att [!lC."' p~.ar ~e c!a}

len och fördela yngkt i bzr..,..,_ lj,,..·~ .... .,.. rla.·

Stådes, bör man för ut:sa +n: ._ tn i- e "" ·Ja 

yngel utan ,sättgäddon. Dessa aDS€i författa

ren normalt böra väljas i en storlek a • c:a 5 

centimeters längd, som han ansH att de uppnä 

på ,några månader>. S örre storlek bor ej 

eftersträvas, enär decimeringen under upp

dragningen blir får stor genom kaL..Tlib.furc. 

,Man kan säga>, fortsätter förfa a!en. att 

den okunnige har långt större ch.ans att uppnå 

ett gott resultat, om han begagnar sättgäddor, 

än om han utsätter spätt yngel, under det att 

den kunnige slipper billigare undan med att 

uppnå detsamma, om han begagnar .. .-nge:. 

Otterströms artikel har föranlett en insän

dare i n : o i av nämnda tidskrift att framhålla, 

att gäddynglen uppnå den föreslagna längden 

- 5 centimeter - på långt konare tid än 

, några månader> och att de i dammar hava 

denna längd i genomsnitt efter ,några vec-

mvcket abborre och gädda samt inte minst lake 

~an det över huvud taget kan bli lönande att 
.. . f.. tt underL .:.11 _ den tvnande 

inplantera ormg or a ~ .. •. 
stammen. Att i förevarande fall forsoka fa fram 

en öringstam endast genom inplanteringar an-

. . 1·· ande utan enda möjligheten att 
ser Jag eJ on • • 
få fram ett sportfiske i sjön torde vara att ~-

rikta det på t. ex. gädda. För att tillgodogo~ 

sig planktonproduktionen i sjöns djupare p~ 

skulle nog också en insättning ~~ no~ , ara 

b ch den kunde ju samtidigt tjanstgora som 

ra, o .. kt matfisk för både gädda och abborre. 
en utmar 
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Högre normalpriser på sötvattensfisken 

fordra insjöfiskarena. 

Sättes priserna på sötvattensfisk för lågt kan 

man vänta att försäljningen av fisken sker ute 

i orterna och de större konsumtionsorterna bli 

utan, sade Svenska lnsjöfiskarenas Centralför

bunds representant, herr Arvidsson, vid sam

manträde mellan representanter för livsmedels

kommissionen och fiskareorganisationerna, då 

livsmedelskomrnissionen ville sätta priserna 

alltför l.\gt. Man kom emellertid till en över

enskommelse, som ansågs duga för såväl fiska

rena som konsumenterna. När priserna på söt

vattensfisk sedan offentligen fastställdes gick 

emellertid livsmedelskommissionen utan någon 

som helst förklaring eller tillsynes någon som 

neist g!.'t!.nd ifrån överenskommelsen. Med an-

1<:rt ;ng härav har Centralförbundet tillskrivit 

!"; .. ~Jel&..ommissionen. 

-- ~\:, d ~t fö::sta beklagar Centralförbundet 

~:t ;·, ,w.:-.-->L.:k01:wtlssioren vid fastställandet 

~t • ,,-,.~. ~/1,.!_.,.cr.c1a å svtvattensfisk ej kunde 

;·1i} d ! f;: sirg fni :normalpriser, som upp

F~or{•.:,,::- ·1 d.'- •r-gater frb sötvattensfisket å ena 

" ~d.v; • ~h /,.1 "{al-er frAn livsmedelskommissio

.1:11 vch p~ •r-~:itrolli1~11nnden å den andra sidan, 

slu";"C!" C::ritra1fö:i-hundet. 

-
1,d ~amma:i.trädet uttalades från fiskare

d_~: t?tern;s sida farhågor för, att om priset på 

SOLYattensnsken sattes för lågt kunde det be

faras, att sötvattensfisken i mycket hög grad 

skulle upphöra att gå de gamla handelsvägarna. 

Den skulle ej komma fram till de stora konsu

mentorterna, utan försäljas vid sidan av den 

legala_ handeln; 1!_nder den korta tid, som nor

malpriserna pa sotvattensfisk varit i funkt· 
h d f h o ion, 

a e~sa __ ar agor besannats. Fiskarena anse, 

att pris~~ ar satt för lågt, då de vid försäljning 

und~ hogsommaren erhållit högre priser. Med 

:e h~ga . redskapspriser som äro rådande, anse 

e sig icke kunna bedriva ett intensivt fiske 

kor» samt föreslår , att gäddyngeld 
tf k ammarna 

u is as redan 3 veckor efter utsa··tt • mngen. 

fr '> All~eles säkert kan jag dock icke säga det», 

amhaller han, »ty skam till •• d o 
jag bekänna a . sagan es maste 
. ' tt trots det att vi uppdrag·t '"tt-

fisk a ·· dd . o 1 sa 
. v ga a i atskilliga år, så har det ännu 

eJ lyckats oss att fo d a ammarna utfiskade i rätt 
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med dessa låga normalpriser på grund av red

skapsslitningen, utan driva i stället -t.t exten

sivt fiske, ehuru alla givetvis vore bäs1 betjänta 

med ett fiske som bedrives så inte, ivt som 

möjligt. På grund av de förhållancl is låga 

fiskpriserna ha vissa fiskare redan t:i ·t för

säljningen i egen hand med påföljd c:. t . fisken 

ej kommer fram till de stora konsum~ t r terna. 

Fiskarena ha i mycket stor utsträc upp-

fattat det lägre kungjorda priset (en ,.: s) som 

det pris fiskarena under alla förhål len ha 

rätt att erhålla. Detta pris kan g· 1 .i,vis en 

minuthandlande betala, när han kan ;nja det 

inköpta fiskpartiet i minut, men för _ fisk

handlande såväl som för fiskf örsälj J gsför

enin gar som försälja fisken i parti r , e det 

finnas en försäljningsmarginal, som • ' ·er alla 

havda kostnader för fiskpartiets distl "'1uering 

till minuthandlare i olika orter. Av d,: na an

ledning hade det varit önskvärt, att 1 fö rfatt

ningen angivits tre priser: fiskarepris, artipris 

och minutpris, fortsätter förbundet. 

- De för hela landet bestämda fixa fiskpri

serna ha stora avigsidor, som böra rättas. Sam

ma fiskart från olika sjöar har genom tiderna 

haft olika värde, beroende dels på k valitet, dels 

på olika storlek och dels på att just den fisk

arten just på den orten uppskattas högre än på 

en annan ort. En fiskart, som uppskattas olika 

på olika orter är siklöjan, beroende dels på 

storlek och dels på kvalitet. Ingen fiskare vid 

Vättern, Vänern, Sommen m. fl. sjöar torde 

påstå, att priset på siklöja är för lågt. Upp

fattningen torde vara den att siklöjepriset vid 

vissa sjöar är för högt. Detta visar sig också 

vid Vänern, där marknadspriset ligger under 

normalpriset. I Mälaren är normalpriset för 

siklöja återigen för lågt. Mälarens siklöja--~ 

alltid stått betydligt högre i pris än sikloJan 

tid. Vi uppleva varje år det undret, att d~ 

små slukhalsarna växa ifrån oss, utan att vi 

märka det, förrän det är för sent. Vi förarg_a 

oss däröver varje år, men ha hittills ej blivit 

mycket visare av skadan>. 

Samma erfarenhet ha även svenska fiskod-

lare fått göra. B. Tägtström, 

från de andra siklöjesjöarna i mellersta och 

södra Sverige. Detta beroende på att den är 

betydligt större samt av högre kvali tet än sik

löjan i andra sjöar. Under sådana förhållanden 

torde det vara föga överensstämmande med 

rättvisa, att en vara som förut stått 75 till 100 

procent högre i pris och vilkens kvalitet är 

överlägsen, genom ett beslut sät tes i samma 

prisklass som den mindre siklöjan m ed lägre 

kvalitet. 
För att få en mera rättvis reglering av pri

sc, na på de olika fiskslagen och en rättvisare 

av• ågning av priserna för samma fiskart från 

ol a delar av landet föreslår Svenska Insjö

fi ." enas Centralförbund, att livsmedelskom

n i ionen upptager till förnyad behandling nor

rr• priserna på insjöfisk och att såväl fiskare- , 

p, • - som minutpris preciseras. 

J·: •n Centralförbundet hemställer dessutom, 

.,, •vsmedelskomrnissionen omedelbart upp

t: r till förnyad behandling normalpriset på 

s.' lijja från Mälaren, då denna fiskart i Mäla

rrn n u har säsong och det är nödvändigt att 

e' ~ pris fastställes som tillfredsställer fiskaren. 

C: tralförbundet slutar skrivelsen med att 

fc,reslå, att livsmedelskommissionen måtte be

~•uta att siklöja med under 12 st. per kg. måtte 

i:,_:,ättas ett engrospris på 2:60 och ett minutpris 

på 3:40. 
Ehuru det finns en massa anledningar till 

att kritisera livsmedelskommissionen för dess 

mindre välbetänkta behandling av prissätt 

ningen på sötvattensfisk, måste man dock giva 

den ett erkännande för dess snabba behand

ling av Centralförbundets hemställan om en 

prisförändring på siklöjan från Mälaren. Cent

ralförbundets skrivelse är daterat den 23 juli 

och redan den 29 juli kungjordes att en änd

ring skulle ske från och med den 1 aug. Man 

kan emellertid icke underlåta att i detta sam

manhang draga fram den egendomligheten i 

prissättningen, att medan Centralförbundet 

föreslagit 2:60, resp. 3:40 för siklöjan har livs

medelskommissionen satt priset till 2:40. resp. 

3:20. Vidare har Centralförbundet föreslagit att 

d~ nya priserna skulle gälla för siklöja. varav 

hogst 12 gick på ett kg. Li vsmedelskommissio

nen har härvidlag bestämt att de nya priserna 

skola gälla för siklöja med högst 10 per kg. 

Man kan fråga sig av vilken anledning livs

medelskommissionen frångått Svenska Insjö

fiskarenas Centralförbund förslag. Den sak

~unskap, som representerar de svenska insjö

~iskarena här är utan tvekan betydligt mera 

insatt i insjöfiskets problem än den eventuella 

sakkunskap som kan ha givit 1tt - t 

de här ovan avgivna nya pris~ .,, 

och viktindelningen av densair D .L • ~ • • • 

lertid inte bara här _om livsmed::__;.,,::--~- • -~- ,

nen handlat fullt diktatoriskt och • ;,,r ?:a~~ . 

som helst hänsyn till V"'kets u~. 1n: -· .e'l-

vid de sammanträden, ,.-,m 

fastställande av fö 
sade sig kotnmisS" 
oförstående för fisk 
ligen inte på kQm .. __ :- '.:'. ~ • 

onaturligt stora , .. 
på fiskets förrxrr 
en fiskvara efter ; ·t.~c•· - ~ •-

anskaffande Jr..an in~ _ - -_ • • ;-

för den myndi:;he-
ringen. Vid alla « -~ • 

sätter man dessut0rr ~ . c_ ·_- !" "" ... _ 

som på ett sammantL;.~ __ r.~·~. p .... : -

terna skall gälla Hm har d~: ... -;+ i:. ~ r·:e.:.; 

område? _ ·g veterligt har i.Lte ett ___..,.;,.. av de 

överenskomna priserna p3 s··ivatt,.msfis .. ~ r,:h
hållits. En kraftig nedskärning har f·-e .. Ja. 

i ett fall har o. ID. fis.~ å:r~LS r~. r-;: --1..-.:.1 

betydligt understiger _t ; • " . f ·-..... 7., e

rades i under depression.::åi'1c...L : • ..,_z A 

Det är emellertid inte f::.:.....~ a:; , ~ att 

fiskprisema skola stå så skyhogt. att endast 

vissa kategorier folk skall ha möjlighet att köpa 

den fiskmängd, som varje famil: för nä.rvarande 

är i behov av. Tvärtom, fiska:rekårens önskan 

är den. att fisken skall finna väg till alla hem. 

men denna möjlighet skall inte enbart möjlig

göras genom en stark beskärning av fiskpri 

serna, den bör även möjliggöras genom en reg

lering av priserna på de fömödenhete:- som 

fiskarena absolut är i behov av för fiskets be

drivande. Vad mening är det att bedriva_~~et 

intensivt. med en därmed förorsakad __ forhål

landevis stor materialförbrukning, nar _den 

fångade fisken inte en gång räcker till att tacka 

kostnaden för slitaget på fiskredskapen ~~r 
an använd material. Och även om en _hoJ~ 

::g av priset på , -issa fiskslag förekommit sa 

motsvarar det inte stegringen på fömöd~~

terna. Sålunda har obundet boroullsgarn stigit 

d 
. 100 ~ bundet boroullsgarn (not-

me c.a 0• o • ed 300-
slingor) med c:a 300 Cf . tagvu-~e ?ro ().--100 '1 . 
500 %. impregneringsmedel med c.a --?. d 

' ed . 400 r. o. s. v. Harav tor e 
drivmedel m c.a (. . e · för 
framgå att de pengar. som fiskarena .a m 

'' fisk i mvcket stor utsträckning ":1aste • an
~m .. • d f" ""denheter. Ja manga 
litas för kop av yra orno 

• • d Ta att den nettovinst. som upp-
ganger sa ) • t •· fiskarens lön 
står på fisket och som u gor 
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Bensinskattemedlen för budgetåret 1941-42 fördelade. 

Forts. från nr 7. 

ALVSBORGS LANS NORRA HUSHALL
I\'1NGSSALLSKAP. 
Fiskerinämnden för Vänern att användas enligt av 

Lantbruksstyrelsen godkänd plan. Kr. 97:-. 

AL VSBORGS LANS SöDRA HUSHALL
NINGSSALLSKAP. 
öresjöarnas fiskevårdsförening såsom bidrag till 

föreningens verksam.h.et. Kr. 8:-. 

SKARABORGS LANS HUSHALLNINGS
SALLSKAP. 
Vänern: Vänerns fiskareförbund för dess allmänna 

verksamhet 300:-; gösinplantering i inom Skaraborgs 
län fallande del av Aråsviken 250:-; anskaffande av 
romsumpar för befrämjande av uppsamling av sik
rom 150:-; ätgärder för vänerfiskets främjande enligt 
av Lantbruksstyrelsen godkänd plan 358:- . 

Viittern anordnande av bevakning för förhindrande 
av oiaga laxfiske i till Vättern rinnande bäckar 98:-. 

ö.,r.ga sjöar inom länet: inplantering av gädda 
i. sj6-_ Skagem 33:- . Tillhopa kr. 1.189:-. 

VJ...fYl.A.ffiS LA..~S HUSHALLNINGS
S.:U..L5KAP. 
Vi:ne-n~: a.coninande av båthamn i Skansviken 540:-; 

5=ger~ads fiskevårdsförenir...g för gäddkläckning 200:-; 
for före±gens allmänna verksamhet 50:-; Vänerns 
i1Skc:~0rbund för dess allmänna verksamhet 649:-; 
inplaI?terirLg a 1 gös i den inom Värmlands län beläg
na delen av Aråsviken 250:-. 

Öl:riga sjöar inom länet: stödjande av föreningsvä
sendet bland fiskarena 113:-. Tillhopa kr. 1.802:-. 

öREBRO LÄNS HUSHALLNINGSSALLSKAP. 

Hjälmaren: Stor-Hjäimarens fiskeriförening för un
derhåll_ av fiskefyren å östra Franken 25:- ; Hjälma
rens fISkareförbund för dess allmänna verksamhet 
226:-; fiskodling 2.834:-. 

Vättern: fiskodling 170:-. 
övriga sjöar inom länet: fiskodling 248:-. 
Tillhopa kr. 3.503:-. 

VÄSTMANLANDS UNS HUSHALLNINGS
ShlLSKAP. 

.. ~älaren: inplantering av gös-, gädd-, sik- och sik
loJYI:.gel 1.383:-; Mälarens fiskareförbund för dess 
allmänna verksamhet 50:-. 

~appast räck~r till en ordinär timpenning. En 
ornyad r eglermg av priserna på sötvattensfisk 

:?m mera står i relation till kostnaderna för 

angsten än de nuvarande, och samtidigt där

med en reglering av priserna på de förnöden-
heter som äro d .. 1. .. .. 
f· fi k . oun gang igen nodvandiga 
. o~ ~ .. ets bedrivande såväl vid kusterna som 
i lllSJ oarna tror J. ag k 
främ • . . ommer att inverka be-

. Jande pa fiskets bedrivande Där' 
vmnes också, att landet t'llf" • .. igenom 
der fisk. i ores storre mäng-

H. Widerberg. 
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Hjälma7:en: u~~lanter~? av gäddy~gel 209:-; Hjäl
marens fiskareforbund for dess allmänna verksarnh t 
50:-; åtgärder för fiskets befrämjande inom länet e:. 
ligt av Lantbruksstyrelsen fastställd plan 1.000:-

Tillhopa kr. 2.692:-. • 

KOPPARBERGS UNS HUSHALLNINGS
SÄLLSKAP. 

Anvisande av organisationsbidrag åt nybildade fiske
vårdsföreningar 318:-; åtgärder för fiskets befräm
jande inom länet enligt av Lantbruksstyrels<'fl fast
ställd plan 500:-. Tillhopa kr. 818:-. 

GÄVLEBORGS LANS HUSHALLNINGS-
SÄLLSKAP. 

Kustfisket: Gävleborgs läns fiskareförbund att dis
poneras sålunda: Norrfjärdens fiskareförening för 
uppförande av fiskefyr 400:-; Rogsta norra fiskare
förening för reparation av telefonledning 100:-; pla
nering av mark vid fiskebrygga i Essvik, Enångers 
socken 300:-; Skärså fiskareförening för und~rhåll av 
fiskefyr 50:-; Granöns fiskareförening för väganlägg
ning från Trollharns fiskeläge 400:-; Söderhanmns 
fiskareförening för upprensning av inloppet till 
Grimshararnas fiskeläge 50:-; Kusöns fiskareförening 
för anläggning av vågbrytare vid KorsharmlS sjöbo
dar 150:-; Gåsholma fiskareförening för anordnande 
av elektrisk belysning å lastkaj 50:-; Sikviks fiskare
förening för reparation av väg för strömmingstrans
port 200:-; Hille södra fiskareförening för upprens
ning av Trödjeån 100:-; för förbättring av väg vid 
Harkskärs fiskeläge 100:-; Söderhamns fiskareför
ening för anordnande av telefonledning till Kalvha
ramas fiskeläge 100:-; Hudiksvalls fiskareförening för 
reparation av lastkaj vid Kråkö fiskeläge 75:-; Häl
singtuna fiskareförening för reparation av lastkaj vid 
Olmens fiskeläge 50:-; Rogsta fiskareförening för 
breddning av väg vid Arnövikens fiskeläge 150:-; un
dersökning för föreslagen vägbyggnad Våtnäs-Enånger 
samt Bergön-Stensöfjärden 400:-; fiskodling 850:-; 
propagandaverksamhet i samarbete med hushållnings
sällskapet 850:-; förbundets studieverksamhet 500:-; 
förbundets allmänna verksamhet 682:-, s:a 5.557:-. 

Insjöfisket: anskaffning av ny landarm till sällska
pets storryssja 150:-; anskaffning av romkläcknings· 
glas och garnsumpar samt annan för gäddodling be
hövlig utrustning 253:-, s:a 403:-. Tillhopa kr. 5.960:-. 

VÄSTERNORRLANDS LANS HUSHALL-
NINGSSALLSKAP. 
Ångermanlands kustfiskareförbund för dess ~

männa verksamhet 500:-; Medelpads kustfiskar~~or
bund för dess allmänna verksamhet 400:-; anl~g
ning av båtslipar vid Tynderösundet 200:-; vägfoJ; 
bätring inom Gånsviks fiskeläge 800:-; an°rdn~ 
av elektriska ledningar till Löruddens och Juni~; 
sands fiskelägen 500:-; elektrifiering .~v Trr'~ets 
fiskeläge 1.000:-; elektrifiering av MJällo~ r för· 
f~keläge 620:-; anskaffande av lin~r för laxfi; 1: 9:-• 
sok med s. k. gotlandsrevar 149:-. Tillhopa kr. • 

JÄMTLANDS LANS HUSHALLNINGS-
SALLSKAP. 

Fiskevårdsföreningar inom sällskape~ verksfto:~ 
område för inköp och utplantering av f15kynge 

Fiskeriadministrationen. 
Beslutanderätten beträffande viktigare fiskeriärenden tillkom.mer chefen för K. Lantbruhstyrelsen, gene

raldirektör H. T. Sylvan, och i sista hand K. Maj:t. 

Den statliga: 

Kungl. Lantbruksstyrelsens Fiskeribyrå, Stockholm. 

Tel. växel 23 46 20. 
Byråchef: Fil. dr G. Alm. (Sötvattensfisket.) Tel. 

10 66 83. 
Byrådirektör: Fil. dr Chr. Hessle. (Havsfisket.) 

Tel. växel 23 46 20. 
Assistent: Fil. dr A. Lindroth. Tel. växel 23 46 20. 

Statens Undersöknings- och Försöksanstalt för Söt
vattensfisket, Drottningholm. Tel. växel Drottning
holm 217, 147. 

Föreståndare: Byråchef G. Alm. 
Laboratorer: Fil. lie. S. Vallin, tjl. Tf. fil. dr L. 

Brundin. 
Fil. dr S. Runnström. 

Fiskmästare: G. Högström. 

Fisk etillsynsmyndigheten (Tillsyningsmyndighet rö-
rande vattenföroreningar, Drottningholm. Tel. 
Di.·ottningholm 64. 

överinspektör: Fil. lie. S. Vallin. 
l:ste assistent: Tf. fil. dr A. Lindroth. 
2·dre assistent: Fil. mag. I. Stjerna. 

Fiskeriintendenter: 
österhavets distrikt: Fil. lie. S. Sahlin, Arkitekt

vägen 43, Abrahamsberg. Tel. 25 87 26. 
Västerhavets distrikt: Fil. dr N. Rosen, Förenings

gatan 26, Göteborg. Tel. 16 09 32. 
Södra distriktet: Fil. dr 0. Olofsson, Lund. Tel. 

Lund 5098. 
Mellersta distriktet: Fil. dr N. Törnqvist, Karl

stad. Tel. 135 54. 

åtgärder för insjöfiskets främjande enligt av Lant
bruksstyrelsen uppgjord plan 500:-. Tillhopa 608:-. 

VÄSTERBOTTENS LANS HUSHALLNINGS-
SALLSKAP. 
Kustfisket: anordnande av telefonledning till Kåg

näsuddens fiskeläge 750:-; anordnande av ny fiske
hamn i Tåme 850:-; kläckning i Gravmarks fiskod
lingsanstalt av sikrom från Skeppsvik i Sävars socken 
116:-; Västerbottens läns fiskareförbund för dess all
männa verksamhet 500:-· anordnande av väg mellan 
Sönnölje och Boviken 500:-, s:a 2.716:-. 

Insjöfisket: Stensund-Holmträsks fiskeförening för 
gäddodling 25:-. Tillhopa kr. 2.741:-. 

NORRBOTTENS LANS HUSHALLNINGS
SALLSKAP. 

.. Kustfisket: Luleå fiskförsäljningsförening u. ~- a. 
for anskaffande av gasgenerator å lastbil för fIS~
transport 1.106:-; Norrbottens kustfiskareförbund for 
des~ allmänna verksamhet 1.000:-; främjande av fis~
odlingsverksamheten vid kusten 2.000:-; åtgärder for 
kustfiskets främjande enligt av Lantbruksstyrelsen 
godkänd plan 3.059:-, s:a 7.165:-. 
. Insjöfisket: åtgärder för insjöfiskets främjande en

ligt av Lantbruksstyrelsen godkänd plan 3.257:-. 
Tillhopa kr. 10.422:-. 

östra distriktet: Fil. dr E. Dahr, Banergatan 44, 
Stockholm. Tel. 61 29 20. 

Nedre norra distriktet: Fil. lie. H. Ågren, Gävle. 
Tel. 2221. 

övre norra distriktet: Fil. lie. P. Eneq·:jst, Rådstu
gatan 7, Luleå. Tel. 26 63. 

Statens fiskeriingen • ör: 
Ingeniör V. Furuskog, Vai:tenb;-;ggnarirnyrån. 

Humlegårdsgatan 29 f_, Stockholm. Tel. växel 
namnanrop ~ Vattenbyggn.atlsbyrån . 

Fiskeristipendiater: 
Fil. dr L. Brundin. tjl. <se on1,). Tf. fil. dr H. 

Alander, Lantbruksst'_,rrelsens F~skeribyrå. Stock
holm. Tel. växel 23 .;i 20. 

Fil. dr J. Hult Lan~bruksstyrelse:ns :!:'iskeribyrå, 
Stockholm. Tel. växel 23 46 2C. 

Föreståndare vid Statens fiskodlingsanstalrer: 
Fiskmästare G. Arwidsson, Borenshuit, Motala 

Verkstad. Tel. Motala 515. 
Fiskmästare G. Steffner, Älvkarleö. Tel. 90. 
Fiskmästare H. A. Andersson, Kälarne. Tel. 29. 
Fiskmästare V. Viklund. Kvarnbäcken, Stadsfor-

sen. Tel. Sönneråsen 14. 
Fiskmästare G. Johansson, Mörrum. Tel. 123. 

Hydrografisk-Biologiska Kommissionens_ Ha~sfisk~la
boratorium för fiskeribiologiska och fi.skentekmska 
undersökningar, Lysekil. Biol. avd. Tel. 458; Kem.

tekn. avd. Tel. 194. 
Föreståndare: F . d. byråchef, fil. dr K. A. Anders-

Fös;';~ assistent: Fil. dr A. M~~ander. 
Andre assistent: Fil. lie. H. Hoglund. 
Laborator: Fil. mag. M. Lundborg. 

Bushållningssällskapen: 

Länsfiskeritjänstemännen: 
. .. . Fiskeriinstruktör E. Norin, Kar!s-

Blekmge Ian. hamn. Tel. 885. 

Gotlands län: 

Gävleborgs län: 
Insjöfisket: 

Saltsjöfisket: 

Hallands län: 

Jämtlands län: 

Jönköpings län: 

Kalmar län, 
norra: 

södra: 

Fiskeriinstruktör T. Gustafsson, 
Visby. Tel. 12 55. 

Fiskeriundervisare 0 ... A. Sunt 
berg, Högbo. Tel. _Hogboby • 

Fiskeriinstruktör HJ. Skoglund, 
Hudiksvall. Tel. 594• 

Fiskerikonsulent J. Sörensen, Fal
kenberg. Tel. 615. 

Fiskeriinstruktör H. G. Molin, Kä-

larne. Tel. 29. .. . Ek-
Fiskerikonsulent G. LUl}ing, 

sjö. Tel. 358. 

Fiskeriinstruktör Ulf Lundin, Väs· 

tervik. Tel. 684. Ablmer Kal-
Fiskerikonsulent K. ' 
,nar. Tel. 17 35. 
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Kristianstads län: 

Kronobergs län: 

Malmöhus län: 

Norrbottens län: 

Saltsjöfisket: 

Insjöfisket: 

Skaraborgs län: 

(Vänern): 

Stockholms län: 

Salt.;jöfisket: 

Fiskeriinstruktör E. Molin, Falun. 

Tel. 2281. 

Fiskmästare L.Isakson, Osby. Tel. 

122. 

Fiskerikonsulent B. Johansson, 

Växjö. Tel. 10 27. 

Fiskmästare J. Widerberg, Sjö

holmen. Tel. Stehag 56. 

Fiskeriinstruktör D. Hortlander, 

Piteå. Tel. 218. 
FiskeriinGtruktör Uno Lappea, Lu

leå. Tel. 19 29. 
Extra fiskeriinstruktör E. Matts

son, Luleå. 

Fiskerikonsulent F. Olofsson, Ma
riestad. Tel. 378. 

Fiskerikonsulent E. P. Hjorth, 

Mariestad. Tel. 619. 

Fiskeriinstruktör E. Andersson, 

österskär. Tel. 123. 

Fiskeriinstruktör A. Sundin, Ro

slags-N äsby. Tel. 940. 

!:;udei:-rr.cml nds h,,: Fi&keriinstruktör E. Eriksson, Ny
köping. Tel. 315. 

Värmlands lär...: 

Västerbottens län: 
Sal tsj öfisket: 

Insjöfisket: 

Västernorrlands län: 
Insjöfisket: 

Saltsjöfisket: 

Fi~!-eri.:.nstruktör V. Zettergren, 
oregru1.,1. Tel. 60. 

Fiskeriir.struktör N. Borgström 

Hå.-rnE-vi kvarn, Sparrsätra. Tel'. 

Härnevi 12. 
Fiskerikonsulent A. Björnemark, 

Karlstad. Tel. 105 33. 

Fiskeriinstruktör S. J. Landstedt 
Umeä. Tel. 382. ' 

Fiskeriinstruktör G. Christiernson 
Umeå. Tel. 17 79. ' 

Extra fiskeriinstruktör K. E. Fries, 
Umed. 

Fiskeriinstruktör C. Skoglund Sol-
le~eå. Tel. 491. ' 

Fiskeriinstruktör M. Olsson, Sunds
vall. Tel. 26 86. 

Västmanlands län: F' k is .~r~onsulent H. Widerberg 

Älvsborgs län: 
norra: 

södra: 

Örebro län: 

Östergötlands län: 
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Koping. Tel. 259. ' 

Fiskeriinstruktör J. E. Johansson 
Trollhättan. Tel. 10 39 ' 

Fiskei:iinstruktör E. A. Skoglund 
Boras. Tel. 111 84. ' 

Fi~!cerikonsulent C. A. Svensson, 
0rebro. Tel. 150 07_ 

Fis~~iinstruktör M.Tideman L' -
koping. Tel. 17 94. ' in 

L1tteratu r. 

Cur_t Lindhe: Dj u~_ens randig a rov

r 1 d d a r e. W ahlstrom & Widstrands förl 

Stockholm. Pris häftad kr. 5:75. ag, 

Bokens innehåll belyses i viss mån av ru-

brikerna: abborrtyperna, årstiderna, pimpel

fiske, a~bo1:spinn~ sommarmete, trattrnng och 

vasar, dar p1mpelf1sket och dess många under

rubriker dock dominerar med större .,idantal 

än alla de andra rubrikerna tillsamm J.., s. Bo

ken är väl och trevligt illustre11ad me,J bilder. 

Författaren är tidigare välkänd från ~~ massa 

välskrivna och kvicktänkta artiklar 0 •• fiske 

och fiskeförhållanden i dagspress och 1 _,skrif

ter samt än mer från den ypperliga bt: »Hur 

man lurar gäddor», som han till fisk - \'änners 

stora glädje tidigare utgivit. 

Även denna bok, om abborrarnas Jiv och 

leverne och hur man skall få dem i ,ei. kekor

gen, hälsas med den största glädje väl.r.·ornmen. 

Författaren gör sig stor möda att förstå abbor

ren, vår nyckfullaste och, enligt anr_ ilarens 

åsikt, intressantaste sportfisk, vilken, då den 

fångats i klart och gott vatten, samtiJigt är 

den läckraste insjöfisk, vi äga. 

Anmälaren vet ingen, som mer ingåe11de och 

med till synes bättre resultat behandlat abbor

rens livsproblem och psyke, sedda. med sport

och nöjesfiskarens hungriga och intresserade 

ögon. 
Denna bok är ett utmärkt bidrag till förstå

elsen av abborrens vanor och hur man skall 

komma denna lynniga fisk till livs med kro

ken. Även gamla erfarna fiskare, som ägnat 

abborren livslånga, flitiga studier, finna många 

intressanta uppslag och ideer, många råd, vin

kar och anvisningar för fortsatta studier. Ab

borren hör till de fiskar, man aldrig blir rik-

tigt klok på. Nils Eckerbom. 

JAGAR El 
Vidstående varumärke garan

terar Eder förstklassiga vapen 

till låga priser. Begär vår 
katalog. 

ALLT FÖR JAKTEN 

Vapen= Depäten 
F A L U N - Telefon 493 & 24 93 . _ 

·s~d"id~;· j~kt:-~:-fi~k~~k-at;.i~g-~~t;; ·~:f;ank0
-

Namn: •··················•••••••••••••• 

Adress: ················•·•••••••••••••• 
···••••• 

För :dnanden. Kungl. Lantbruksstyrelsen 

har fuLordnat fil. dr Lars Brundin att fr. o. m. 

1 juli tillsvidare uppehålla den genom laborator 

Sten 'Tallins förordnande till överinspektör va

kantc1 b fattningen som laboratör vid under

söknir.tz~- och försöksanstalten vid sötvattens-

fisket. 
Fil d_-_ Arne Lindroth har av Kungl. Lant-

bruk. .tyrelsen förordnats att tillsvidare uppe

hålla. en befattning som assistent hos fisketill

syningsmyndigheten. 
Ko ttrollör Hilmer Myrgren har av Lant

bruksstyrelsen erhållit nytt förordnande att 

tillsvidare under ett år vara kontrollör för ut

övande av tillsyn över beredning och inlägg-

ning m. m. av salt strömming. H. 

Viktig ändring i strafflagen. Genom änd

ringar i strafflagens 24 kap. kan från och med 

den 1 jan. 1943 olovligt fiske åtalas av allmän 

åklagare och ej som hittills endast av måls

ägaren. De ändrade paragraferna återgivas här 

nedan: 
))24 KAP. 

14 §. 
Den, som olovligen fiskar i annans fiskevat

ten eller sätter ut fast fiskredskap i vatten, där 

fiskerätt tillkommer varje svensk undersåte, 

eller genom grävning eller annorledes drager 

t~ll sig annans fiske eller genom stängsel eller 

fiskredskap avhåller fisk från annans fiskevat

ten, dömes till böter eller, där omständighe

~er~a äro synnerligen försvårande, till fängelse 

1 .. hogst sex månader. Missbrukar delägare sin 

ratt i samfällt fiske, vare straffet böter. 

15 §. 
. D~. brott, som i föregående §§ sagda äro, må 

;l, dar de endast förnärma enskild persons rätt, 

atalas av annan än målsägande· dock att brott 

~~-m i 14 § sägs må åtalas av ~llmän åklagare 

0 
ar det av målsägande angives till sådant 

atal.» H. 

Statsbidragen till fiskets befrämjande : c. • 

särskilda orterna. Kungl. Maj :t har :1.ti m-:~

delat beslut angående fördelningen av statr

bidragen till fiskets befrämjande i de ::ar_ .:ildh 

orterna och därvid verkställt följande fördelning. 
Fiskeritjän- Fiskets befram
stemännens jande i övr,gt i 

Hushållningssällskap löner och de särskilda 
orterna 

5i0 
880 
135 
275 
850 
850 
625 
400 
425 
650 
700 
920 
575 

Stockholms läns och stads 
Uppsala läns . . .. .. .. .. .. 
Södermanlands läns . . ... . 

östergötlands läns . ...... . 
Jönköpings län . .. . .... . .. 
Kronobergs läns . . .... . . . . 
Kalmar läns norra . .. .. . . 
Kalmar läns södra .. . .. . . 

Gotlands läns .. .. ...... .. 
Blekinge läns ........... . 
Kristianstads läns . . ..... . 
Malmöhus läns ....... . . . . 

Hallands läns 

resor 
4.775 
4.675 
2.400 
2.300 
2.300 
2.400 
2.400 
2.400 
2.300 
2.475 
2.600 
2.200 
2.200 

2.400 
2.275 
2.400 
2.700 

Göteborgs och Bohus läns 
Alvsborgs läns norra . . .• 

Al vsborgs läns södra . •• • 

Skaraborgs läns 
Värmlands läns 
Värmlands läns (för Vä-

2
_
325 

2.352 
830 
385 
525 
970 

nem) ............ . .... . 

Örebro läns .... • ........ • 2•750 1.~: 

Västmanlands läns · · • • • • • 2•600 430 

Kopparbergs läns • • • • • • • • 2-500 
925 

Gävleborgs läns • • · · • • • • • • 4•3oo 950 
Västernorrlands läns • • • • • 4.800 600 

Jämtlands läns · .. .. .. .. .. ~: 970 

Västerbottens läns • • • • • • • • 520 

Norrbottens~:'.lånS~· ~:..:..:..:..:..:..~--=~5.2~o~o ___ 11l?!-;---
Summa kronor 76.500 l9.242 

Studieresor Premieringar 

Gotlands läns ;~~ 50 

örebro läns~~~~~~--;
55
;;
0
;------;;50~-

summa kronor H. 

Ostkustfiskarnas Centraliörbund. Kungl. 

M . ·t har tilldelat Ostkustfiskarnas Central

fö:i~d ett statbidrag av 12.000 kronor a:: an

vändas för bestridande av kostnaderna for av 
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der dess ledning be
centralförbundet _eller unch propagandaarbete 

. organisations- 0 H. drivet . fi karena. bland strömmings s 

. .. und Kungl. Maj:t 
Ska"rpt fiskeritillsyn i orles . ·Malmöhus län • r· tyre sen 1 har uppdragit at anss d erkan vid fiskeöver-

d rinens me v k lse att röran e m~ d t ."ffa överens omme . • o resun ra . ··kt H. vakningen 1 . . d marind1stn • med chefen för Oresun s 

f ket i Indalsälven är 
Rikligt }axfis~e. \:;a: och rapporter från 

givande för narvar stora fångster de 
Sundsvall ~eddelar om 
senaste dagarna. l k hade östanskärs not

.3ärskilt god fiske_yc a mansören. I ett not
lag härom dagen v1~- ~agman bland annat en 
varp på morgonen nc h . samma notvarp . • 1 e,a 23 kg oc 1 f " ia:xbjasse pa : J. lio-are fyra laxar av or -
b.åvade man m !tter o Vikten var nämligen 

liga dimensioner. älf .. C ta svar • h 11 kg Det ger v·· or Jan 
resp. 20. 19, 17 oc__ t ~rbete i tider då rökt 
pa'lgar för ett stravsam . ,il t i guld. Bortåt 
lax är värd snart sagt sm , c 

1 800 kr. kan ett sådant. notvarp ~e, och det 
• . aktningsvärd mkomst pa ett enda är JU en 

fiskafänge. 

En rekordgädda fångades för en ti~- sedan 
• d vid Ronneby Redd. Det var fonnan-pa rag · d R b t · 

M fred Karlsson v1 onne Y s uven-nen an l" tt . .. h t bolag som va.r den lyck 1ge ad d1 nar ke e? av 
.. ..1 få upp en gädda me en a tmngs-

Goka v • d •• 12 2 k En värda vikten av icke mm re ank"_ ; ~."dd -
. d den restaurang, som op e ga an, hgt va •• kt k all 1 st jävade den utmar a sma en a 
~~p Y d' d att köttet av gammalgäddor skall forrno an en d ···tt "dd 

rt h »träigt». Med enna Ja ega a vara tor oc . . k lär förhållandet ha vant Just det ra t mot-

satta. d h.. till "11 • ··dda på 12 kg tor e ora sa -Da en ga h "d • k kan ifrågasättas uruv1• a 1c e synthetema d b •d · • h . h r blekingskt rekor a e 1 ar oc denna ume a .. .. .. d 'd . . F.. tom att Gokälvsgad an v1 upp-tidigare. oru ·· ~ t d halningen vägde 12,2 kg kan na~a"', a t en 
.. 112 . 1·a·ngd 13 cm i bredd over ryggen matte , 1 ' 

och 24 cm i höjd. 
(Blekinge L. T.) 

oder nt bygg m e d 

PLYWOOD 
oeh BOARD SNE-

• b I LJ. u s n e Ljusne-Woxna Akhe o ag, 

I 

. . 5 ._ kr. pr år tinkl, 
Prenumeration_spr~s • ka Fiskevårds· 

medlemsavgift 1 Svens k Lös· 
förbundet). I Finlandp 75 uroroaerr~tion å 

• 60 •• e ren nummerpns or • k d. v1· en eller • S an ma . alla postkontor 1 . expedition, 
direkt frAn tidskriften~ 1 10 00 47, 

\ 
SVENSK FISKERI TIDSIRIFT. 
-==== 

Box 378, Stockholm 1. e Danemora, 
Redaktionens postadress: 

Tel. 1 08. dd för svensk0 
• avse a ,_,:: .... nas Artiklar och notiser, lf .. rb1.1:nd iiuiu•~·g 

Insjöfiska.renas Centra. 0 H. Widerber' 
till fiskerikonsulenten 
Köping. 
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N O T S L I N G O R, 
till 

Notar, Bottengarn, Ryssjor, 
Strömmingnot och lagningstycken. 

Lundgrens Fiskredskapsfab.-ik 
Storkyrkobrinken 12. STOCKHOLM St. Telefon 10 21 22. 

Stort lager. Snabb expedition. 

Svenska lnsjöfiskarenas Försäliningsförening u. p .. 
(Insj öfiskarena, Stockholm) 

Partifiskhallen, Vintervägen 19-21, STOCKHOLM. 
Tel. 20 03 16, 11 93 16. Postgiro 15 68 60. 

Arjeplogs Fiskförsäljningsförening u. p. a. 
(Insjöfiskarena, Arjeplog) 

Tel. 115. ARJEPLOG. Postgiro 60203. 

Eskilstunaortens Fiskförsäljningsförening u. p. a. 
( lns j öfiskarena, Eskilstuna) 

Tel. 48 87. Kvarngärdesgatan 6, ESKILSTUNA. Postgiro 170506. 

Uppsala Läns Insjöfiskares Försäljningsförening u. p. a. 

Tel. 2 70, 2 71. 
>> 810. 

(lnsjöfukarena, En.köping) 
Källgatan 7, ENKÖPING. 
Torggatan 20, ENKÖPING. 

Postgiro 174885. 
» 174885. 

Ovanstående föreningar uppköpa, förmedla och försälja all slags fjällfisk. 

CARLINUM SPECIAL 
skyddar effektivt Edert fiskegarn mot röta 
Begär vår broschyr med prisuppgift och närmare beskrivning 

AKTIEBOLAGET JOH. OHLSSONS TEKN. FABRIK 
Tel. 256881 STOCKHOLM Tel. 256882 
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